

- **Bergslagsspelen arrangerar höstlovs-workshop i fyra kommuner**
- **Veteranjärnvägen i Nora och Pershyttan kan bli plats Bergslagsspelen sommarspel 2017**
- **Bergslagsspelen crowdfunding ger alla möjlighet att bidra, pengarna fördubblas av Region Örebro län**

Under höstlovet nästa vecka passar Bergslagsspelen på att ordna prova-på-aktiviteter i alla fyra bergslagskommunerna - Hällefors, Nora, Ljusarsberg och Lindesberg.

På tisdag kan man prova på att dansa street/break i Ljusnarshallen i Kopparberg och på kulturskolan i Hällefors. Det blir två pass på en timme på vardera orten och alla från tio år och uppåt är välkomna, inga förkunskaper krävs.

– Vi börjar med uppvärmning och därefter kommer jag att lära ut en enkel koreografi som vi sedan ska försöka att dansa tillsammans, berättar Mada S Aly som är dansare och koreograf och ledare för passen i Hällefors och Kopparberg.

Mada S Aly kommer ursprungligen från Washington DC och har tidigare bland annat varit bakgrundsdansare för Neyo och Lady Gaga. Han har även bott i Norge i sju år.

Hur gör skådespelare egentligen på teater när de slåss? Det får man lära sig mer om på torsdagens workshop i stagefighting (teaterslagsmål) med Christer Mathisen som är teaterlärare på Karolinska skolans estetprogram i Örebro.

– Stagefighting är mer likt dans än våld. Det handlar om att lära sig olika tekniker för att slåss på låtsas, fast det ser ut att vara på riktigt. Man får lyssna av varandra och samarbeta, tillsammans gör man historien trovärdig, berättar Christer Mathisen.

Det finns plats för max 18 deltagare per workshop, ett hålls i idrottshalen i Nora och ett på Kulturum i Lindesberg. Anmälan sker via ett formulär på Bergslagsspelen hemsida. Alla från nio år och uppåt är välkomna, inga förkunskaper krävs.

Alla Bergslagsspelen höstlovs-aktiviteter är gratis för att så många som möjligt ska kunna delta, men de som har möjlighet att bidra får gärna göra det genom Bergslagsspelen crowdfunding. Varje bidrag fördubblas av Region Örebro län.

Veteranjärnvägen och Pershyttan - kan bli plats för Bergslagsspelen nästa sommarspel.

– *Vi planerar för ett sommarspel i Nora 2017 och söker just nu medel för att kunna genomföra årets alla aktiviteter*, berättar Kristina Dybeck, projektledare för Bergslagsspelen.

Bergslagsspelen har diskuterat med NJOV (Nora Järnvägsmuseum och Veteranjärnväg) och Pershyttans byalag. Båda organisationerna är intresserade av att tillsammans vara Bergslagsspelens samarbetspartners.

– *Samarbetet med Bergslagsspelen kan ge fler människor möjlighet att upptäcka och utforska Pershyttan och veteranjärnvägen i Nora vilket är jättekul*, säger Cecilia Lundkvist Sundin, verksamhetsledare på NJOV.

Teater, dans, sång, musik, scenografi, ljud- och ljus teknik, kostym med redesign, mask, smink, manusskrivande – scenkonsten innehåller många delar och inom Bergslagsspelen kan man delta på olika sätt.

– *Förutom sommarspel planerar vi som tidigare år för studiecirklar, prova-på-aktiviteter och sommarläger med dans, teater och sång för barn och ungdomar*, säger Kristina Dybeck.

Tre sommarspel och sommarläger hittills

Bergslagsspelens samarbetspartner Bredsjö Kulturkooperativ satte sommaren 2014 upp scenkonstverket Bergslagsdansen i Södra hyttan, Hjulsjö, i Hällefors kommun i samarbete med SHOIF. Under 2015 utformade Bergslagsspelens samarbetspartner, DRIFT/The non existent center, scenkonstverket ” Den fullständiga berättelsen om Ljusnarsbergs kommun och resten av världen” i Ljusnarsbergs kommun. I somras spelades ”Smidda planer” – en teater för hela familjen i Löa hytta, Lindesbergs kommun. Det skedde i samarbete med Löa hembygdsförening och kulturskolan Garnalia.

Sommaren 2017 planeras Bergslagsspelens sommarläger med dans, teater och sång för fjärde året i rad vid Finnsjöstrand i Järnboås. På 2016 års sommarläger deltog 80 barn från 20 olika skolor i Bergslagen.

Bergslagsspelens crowdfunding (folkfinansiering), så här går det till:

Swisha ditt bidrag till:

Nummer: **123 609 53 50**

Mottagare: **Amatörteatersamverkan Örebro län**

Ange meddelande: **Bergslagsspelen**

Alternativt **bankgiro 413-9671** och skriv ditt/ föreningens namn

Ditt bidrag fördubblas av Region Örebro län.

NJOV är en stiftelse som tar hand om, underhåller och utvecklar Järnvägsspåren och Järnvägsmuseum i Nora samt Kulturreseptatet Pershyttan. Stiftelsens uppgift är att skapa tillgänglighet till de museala områdena, till byggnaderna och till veteranjärnvägen samt att sprida kunskap om platsens historiska betydelse för Sveriges utveckling.

Projekt Bergslagsspelen är ett brett samarbetsprojekt med amatörer och proffs som syftar till att stärka amatorkulturen i norra länsdelen. Projektägare är Studieförbundet Örebro, ABF Örebro län, Amatörteatersamverkan Örebro län samt Örebro läns bildningsförbund. Bergslagsspelen samverkar med föreningsliv, näringsliv, kommuner, studieförbund och fria kulturgrupper.

Projektet ska ge möjlighet till en rikare fritid, gemenskap och personlig utveckling samt lägga grunden för spektakulära teater- och dansföreställningar i kulturhistoriska miljöer i Bergslagen. En väl utvecklad kulturverksamhet där alla ges möjlighet att delta och utvecklas bidrar till att göra vårt område än mer attraktivt att bo i och besöka

För att skapa intresse och tillfällen att prova på vad som finns att göra inom teaterns verksamhetsområde, anordnar Bergslagsspelen workshops med olika prova-på-aktiviteter samt sommarläger för barn och unga. Därtill sätts varje år ett sommarspel upp i någon av de fyra kommunerna.

[Se gärna våra bildspel på YouTube](#)

[Bergslagsspelen hemsida](#)

[Bergslagsspelen på Facebook](#)

[Bergslagsspelen på Instagram](#)

För ytterligare information kontakta:

Kristina Dybeck, projektledare för Bergslagsspelen.

Telefon: 070-603 82 03 E-post: kristina@bergslagsspelen.se

Bergslagsspelens workshops under höstlovet 2016

TISDAG 1 NOVEMBER

Kom med och dansa Street/Break!

Workshop I Street/break-dans.

Drop-in. Vi håller på ca 1 timme/pass.

Ålder: från 10 år och uppåt. Inga förkunskaper krävs, alla är välkomna.

Klädsel: mjuka kläder och gärna inneskor.

Ledare: Mada S Aly, dansare och koreograf

Kl 10: Ljusnarshallen, Kyrkbacksskolan, Kopparberg

Kl 11: Ljusnarshallen, Kyrkbacksskolan, Kopparberg

Kl 14: Hällefors kulturskola, danssalen/teatersalen

Kl 15: Hällefors kulturskola, danssalen/teatersalen



TORSDAG 3 NOVEMBER

Prova på stagefighting!

Workshop i stagefighting (teaterslagsmål).

Hur gör skådespelare egentligen på teater när de slåss? Hur kan man slåss på scenen så att det ser ut som på riktigt fast det egentligen bara är på låtsas?

Max 18 deltagare, föränmäl gärna till Bergslagsspelen.

Vi håller på ca 1,5-2 timmar beroende på antal deltagare.

Ålder: från 9 år och uppåt. Inga förkunskaper krävs, alla är välkomna.

Klädsel: Oömma kläder.

Ledare: Christer Mathisen, teaterlärare

Kl 10: Nora idrottshall, Karlsängskolan

Kl 14: Kulturums aula (kulturskolan Garnalia), Lindeskolan, Lindesberg



Anmälan: fyll i anmälningsformulär på www.bergslagsspelen.se alt. maila/ring: e-post: info@bergslagsspelen.se Telefon: 070-603 82 03.

Våra prova-på-aktiviteter är kostnadsfria för att alla ska kunna delta. För dig som har möjlighet, **bidra gärna till Bergslagsspelens folkfinansiering/crowdfunding**. Ditt bidrag blir då fördubblat av Region Örebro län. **Swisha valfri summa till: 123 609 53 50**. Mottagare är Amatörteatersamverkan Örebro län. Ange meddelande: Bergslagsspelen. Alternativt sätt in ditt bidrag på **Bergslagsspelens bankgiro 413-9671**.

Om Bergslagsspelen: Projekt Bergslagsspelen är ett brett samarbetsprojekt med amatörer och proffs som syftar till att stärka amatörkulturen i norra länsdelen. Projektägare är ABF Örebro län, Studieförbundet Örebro, Amatörteatersamverkan Örebro län samt Örebro läns bildningsförbund. Vi arrangerar studiecirkel, workshops, sommarspel samt sommarläger för barn och ungdomar.
